



Bulletin Officiel

N° 4398 Lundi 15 Juillet 2013

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE 2

AGREMENT DE CONSTITUTION DE SOCIETE DE GESTION 3

AVIS DES SOCIETES

INSTAURATION D'UNE COMMISSION DE COURTAGE – FCP AMEN CEA - 4

PAIEMENT DES DIVIDENDES

SOCIETE ADWYA 5

ATTIJARI BANK 5

COMMUNIQUE DE PRESSE

AeTECH 6

SITEX 7

ASSEMBLEES GENERALES ORDINAIRES ET EXTRAORDINAIRES

SIMPAT – AGO - 7

SOPAT – AGO - 8

SOPAT – AGE - 9

UBCI – AGO – AGE - 10

SODINO - SICAR – AGO - 11

INFORMATIONS POST AGE - AGO

AL KHOUTAF ONDULE – AGE - 12

AL KHOUTAF ONDULE – AGO - 13-16

AL KHOUTAF – AGE - 17-18

AL KHOUTAF – AGO - 19-23

SITEX – AGO - 24-27

COMPLEMENT D'INFORMATIONS

SOCIETE NEW BODY LINE 28-32

LIBERATION DE LA DEUXIEME TRANCHE D'UNE AUGMENTATION DE CAPITAL

SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR – ICF - 33

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

SOTUVER 34

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE VIE ET DE CAPITALISATION « AMINA » 35

COURBE DES TAUX 36VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 37-38

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant au CMF, sur support papier et magnétique (format Word) suivant le modèle annexé au présent communiqué, leurs indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2013, au plus tard le 20 juillet 2013.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE.....

Siège social :

La société publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au x^{ème} trimestre

Indicateurs :

Trimestre de l'exercice comptable N	Trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1	Du début de l'exercice comptable N à la fin du trimestre	Du début de l'exercice comptable N-1 à la fin du trimestre correspondant de l'exercice comptable N-1	Exercice comptable N-1

Commentaires

- bases retenues pour leur élaboration ;
- justifications des estimations retenues pour la détermination de certains indicateurs ;
- exposé des faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours de la période considérée et leur incidence sur la situation financière de la société et des entreprises qu'elle contrôle ;
- justifications des éventuels écarts par rapport aux prévisions déjà publiées ;
- informations sur les risques encourus par la société selon son secteur d'activité.

Si les indicateurs publiés ont fait l'objet d'une vérification de la part de professionnels indépendants, il y a lieu de le mentionner et de publier l'avis complet de ces professionnels.

La société peut publier d'autres indicateurs spécifiques à son activité, en plus de ceux mentionnés à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne, à condition de :

- définir clairement ces indicateurs, au cas où ils ne relèvent pas de définition strictement comptable selon le référentiel comptable tunisien. Ainsi, tout retraitements pour déterminer de tels indicateurs doit être décrit avec publication des montants tels que retraités, comparé à la même période de l'exercice comptable précédent ;
- justifier leur choix et d'expliquer leur portée ;
- les utiliser de manière continue et ne pas se limiter à les publier dans le souci de donner l'image la plus favorable sur la période considérée.

La société doit fournir des informations sur les indicateurs ayant servi de base pour le calcul du loyer au cas où :

- elle sous-traite ou loue la totalité ou le principal de son activité à des tiers ;
- elle exploite des unités louées auprès de tiers.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006, du 17 septembre 2008 et du 16 octobre 2009.

COMMUNIQUE DU CMF**AGREMENT DE CONSTITUTION DE SOCIETE DE GESTION**

Le Conseil du Marché Financier a décidé, en date du 03 juillet 2013, d'agréer la société de gestion suivante :

CDC Gestion

Société de gestion de portefeuilles de valeurs mobilières pour le compte de tiers
régie par le Code des Organismes de Placement Collectif
promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 et la loi n° 2005-96
du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.
Siège Social : 87, rue de Jugurtha, Mutuelleville, 1082 -Tunis.

L'International Maghreb Merchant Bank (I.M.BANK) a obtenu l'agrément du Conseil du Marché Financier, en date du 03 juillet 2013, pour la création d'une société de gestion, dénommé « CDC Gestion » d'un capital social de 500 000 dinars divisé en 50 000 actions de 10 dinars chacune.

AGREMENT DE RESPONSABLE DU CONTROLE DE LA CONFORMITE ET DU CONTROLE INTERNE

Le Conseil du Marché Financier a décidé, en date du 03 juillet 2013, d'agréer l'externalisation de la fonction du contrôle de la conformité et du contrôle interne au sein de l'Arab Tunisian For Investment & Development (A.T.I.D Co) au profit de Monsieur Walid KILANI.

RETRAIT D'AGREMENT D'UNE SOCIETE DE GESTION

Le Conseil du Marché Financier a décidé, en date du 03 juillet 2013, de retirer l'agrément de constitution de la société de gestion dénommée «OLYMP Partners».

AVIS DES SOCIETES

Instauration d'une commission de courtage

FCP AMEN CEA

Fonds Commun de Placement

Agrément du CMF n°07-2010 du 17 mars 2010

Adresse : 9 Rue du Lac Neuchâtel - Les berges du Lac -1053 Tunis

AMEN INVEST, en sa qualité de gestionnaire de **FCP AMEN CEA**, informe le public et les porteurs de parts que son Conseil d'Administration, tenu le 1^{er} Février 2013, a décidé d'instaurer une commission de courtage de 0,4%.

Cette commission sera mise en application à partir du **22 octobre 2013** et conformément aux dispositions de l'article 11 de la décision générale du Conseil du Marché Financier n°8 du 1^{er} avril 2004 relative aux changements dans la vie d'un OPCVM et aux obligations d'information y afférentes, une faculté de sortie sans frais pendant une période de 3 mois est offerte aux porteurs de parts à compter du **22 juillet 2013**.

AVIS DES SOCIETES

PAIEMENT DE DIVIDENDES

SOCIETE ADWYA

Route de la Marsa km14 BP 658 la Marsa 2070

La Société ADWYA S.A, porte à la connaissance de ses actionnaires, que son Assemblée Générale Ordinaire, tenue le 28 juin 2013 a fixé le montant des dividendes relatifs à l'exercice 2012 à cent cinquante millimes (0,150 dinars) par action, soit 15% de la valeur nominale.

La date de mise en paiement de ces dividendes se fera **à partir du 05 Août 2013.**

2013 - AS - 649

AVIS DES SOCIETES*

Paiement de dividendes

Banque Attijari de Tunisie – Attijari bank

SA au capital de 198 741 450 Dinars
Siège social : 95 Avenue de la liberté – 1002 Tunis
R.C. : B14081 1997 Tunis

**AVIS DE PAIEMENT DES DIVIDENDES
EXERCICE 2012**

Banque Attijari de Tunisie – Attijari bank, a le plaisir de porter à la connaissance de ses actionnaires, que son Assemblée Générale Ordinaire, tenue le 27 juin 2013 a fixé le montant des dividendes relatifs à l'exercice 2012 à un dinar trois cent quarante millimes (1,340 dinars) par action, soit 26,8% de la valeur nominale. La date de mise en paiement de ces dividendes se fera à partir du 09 juillet 2013.

2013 - AS - 629

COMMUNIQUE DE PRESSE

Advanced e-Technologies : AeTECH

Siège Social : Z.I Ariana Aéroport 29 rue des Entrepreneurs Charguia II 2035 Tunis

AeTECH signe un partenariat avec Siemens CVC

Dans le cadre de développement de son activité d'intégration, AeTECH annonce son partenariat avec Siemens Convergence Creators. Ce partenariat stratégique permettra à AeTECH et Siemens d'offrir une solution large et complète dans différents domaines : réseaux de communication, service et gestion de la clientèle, sécurité publique, info-divertissement multimédia et technologie aérospatiale.

A l'occasion de la signature de ce partenariat, AeTECH et Siemens CVC ont organisé une demi journée de présentation portant sur les différentes solutions et applications de Siemens CVC qui relèvent essentiellement du domaine de la sécurité; présentation qui s'est tenue à l'Hôtel AFRICA le 26 juin 2013 à Tunis pour des institutions publiques.

Ce partenariat entre AeTECH et Siemens CVC couvre la Tunisie, la Lybie, l'Algérie et la Mauritanie.

Cette Coopération entre AeTECH et Siemens CVC nous permettra d'atteindre notre objectif à savoir continuer à être un innovateur de confiance dans les applications et l'intégration des services numériques" dit Zoubeir Chaieb, fondateur et PDG d'AeTECH et personnage incontournable de l'économie Tunisienne.

Site AeTECH: www.aetech-solutions.com

Site Siemens Convergence Creators : www.siemens.com/convergence-creators

** Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES « SITEX » Siège social : Avenue Habib Bourguiba - KSAR HELLAL

La société Industrielle des Textiles « SITEX » rend public le plan d'investissements défini par son Conseil d'Administration du 30 mai 2013.

Ce plan a pour objectif de répondre aux besoins de la Société pour moderniser ses installations face à ses proches concurrents, développer ses activités et pérenniser son exploitation.

Le Conseil a décidé une réalisation échelonnée du plan d'investissements avec le démarrage immédiat de la première phase portant sur un programme d'un coût de 13,470 millions de dinars.

Cet investissement reste sujet à l'obtention de son financement par crédits bancaires.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2013 - AS - 665

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

Société Immobilière et de Participations -SIMPAR-

Siège social : 14, rue Masmouda -Mutuelleville 1082 Tunis-

La Société Immobilière et de Participations –SIMPAR- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 21 Juin 2012 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **500 000** dinars pour le porter de **4 000 000** dinars à **4 500 000** dinars et ce, par incorporation de **500 000** dinars à prélever sur le compte "réserves extraordinaires" après affectation des résultats de 2011.

Cette augmentation de capital est réalisée par l'émission de **100 000 actions nouvelles gratuites** de nominal de 5 dinars chacune, à attribuer aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à raison d'une **(01) action nouvelle gratuite** pour **huit (8) actions anciennes**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en Bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du **1^{er} Janvier 2012**.

Cotation en Bourse

Les actions anciennes **SIMPAR** seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **2 Juillet 2012**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **2 Juillet 2012** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en Bourse à partir du **2 Juillet 2012**.

Prise en charge par la STICODEVAM

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM à compter de la journée de bourse du **2 Juillet 2012**.

2013 - AS - 666

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA « SOPAT »

Siège social : Avenue de 23 janvier BP 19, Teboulba

La Société de Production Agricole TEBOULBA « SOPAT » porte à la connaissance de ses actionnaires qu'ils sont convoqués en **Assemblée Générale Ordinaire** qui se tiendra **le lundi 29 juillet 2013 à 10 heures** à l'hôtel « **ACROPOLE** » sis au rue Rodrigo De Freitas 2045, les Berges du Lac, Tunis, et ce, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture et approbation du rapport d'activité 2012 établi par le Conseil d'Administration ;
- Présentation du rapport général et du rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatifs à l'exercice 2012;
- Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2012;
- Affectation du résultat de l'exercice 2012;
- Approbation des conventions réglementées ;
- Quitus aux administrateurs
- Questions diverses ;
- Formalités légales

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA « SOPAT »

Siège social : Avenue de 23 janvier BP 19, Teboulba

La Société de Production Agricole TEBOULBA « SOPAT » porte à la connaissance de ses actionnaires qu'ils sont convoqués en **Assemblée Générale Extraordinaire** qui se tiendra **le lundi 29 juillet 2013 à 12 heures** à l'hôtel « **ACROPOLE** » sis au rue Rodrigo De Freitas 2045, les Berges du Lac, Tunis, et ce, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Approbation du rapport du conseil d'administration relatif à la mise en conformité des statuts avec la loi n°2009-16 du 16 mars 2009 modifiant et complétant le Code des sociétés commerciales
- adoption de la nouvelle version des statuts mis en conformité avec la loi
- Pouvoirs pour formalités légales.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEES GENERALES ORDINAIRES ET EXTRAODINAIRES

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

SA au Capital de 80.493.965 de Dinars
Siège Social : 139 Avenue de la Liberté -Tunis
RC : B 19321997

Messieurs les Actionnaires de L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE sont convoqués à partir de 9 heures 30 en Assemblée Générale Ordinaire et en Assemblée Générale Extraordinaire le vendredi 26 Juillet 2013 à l'Hôtel Concorde Berges du Lac, rue du Lac Turkana, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Assemblée Générale Ordinaire à 9 heures 30

- 1- Lecture et approbation du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2012,
- 2- Lecture et approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2012, et lecture du rapport général des commissaires aux Comptes relatifs à l'exercice 2012,
- 3- Lecture du rapport spécial et approbation des conventions réglementées établies par les commissaires aux Comptes sur la base de l'article 202 du Code des Sociétés Commerciales,
- 4- Affectation des résultats de l'exercice 2012,
- 5- Transfert de réserves facultatives à prélever sur la réserve « à régime spécial » et représentant la partie de cette réserve devenue disponible,
- 6- Transfert des réserves facultatives à des réserves spéciales soumises à un régime particulier,
- 7-Fixation du montant des jetons de présence du conseil et des comités règlementaires,
- 8- Quitus aux administrateurs,
- 9- Renouvellement du mandat de deux Administrateurs,
- 10- Ratification de la cooptation de deux administrateurs,
- 11- Franchissement de seuil.

Assemblée Générale Extraordinaire à 11 heures

- 1-Modification de l'article 5 des statuts
- 2-Acquisition et annulation des 14 droits préférentiels de souscription
- 3-Augmentation de capital par incorporation de réserves.

Le Conseil d'Administration.

AVIS DES SOCIETES

شركة التنمية والإستثمار للشمال الغربي
المقر الإجتماعي : شارع الطيب المهيري بناية شركة المعارض بسليانة 6100 سليانة

إن السادة المساهمين في شركة التنمية والإستثمار للشمال الغربي مدعوون لحضور الجلسة العامة العادية السنوية التي سيعقد يوم الجمعة 12 جويلية 2013 على الساعة العاشرة صباحا بمقر الشركة وذلك للتداول في المسائل المدرجة في جدول الأعمال التالي :

- ✓ تلاوة تقرير مجلس الإدارة حول نشاط الشركة لسنة 2012.
- ✓ تلاوة تقرير مراقب الحسابات لسنة 2012.
- ✓ المصادقة على تقرير مجلس الإدارة وعلى القوائم المالية لسنة 2012.
- ✓ المصادقة على تقرير مجلس الإدارة وعلى القوائم المالية المجمعة لسنة 2012.
- ✓ تبويب النتائج لسنة 2012.
- ✓ إبراء ذمة المتصرفين.
- ✓ استقطاب وتحديد متصرفين.
- ✓ تعيين مراقب حسابات الشركة

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGE

Société AL KHOUTAF ONDULE

Siège social : Route de Tunis Km 13 – Sidi Salah 3091 Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 03 juin 2013, la société AL KHOUTAF ONDULE publie ci-dessous les résolutions adoptées :

القرار الأول : المصادقة على تقرير مجلس الإدارة للجلسة العامة الخارقة للعادة حول الترفيع في رأس مال الشركة نقدا

صادقت الجلسة العامة الخارقة للعادة على تقرير مجلس الإدارة المتعلق بالترفيع في رأس مال الشركة نقدا.

القرار الثاني : ضبط قيمة الترفيع في رأس المال نقدا والمصادقة عليه.

قررت الجلسة العامة الخارقة للعادة الترفيع في رأس مال الشركة نقدا بما قيمته مليون (1.000.000) دينار أي من أربعة ملايين (4.000.000) دينار إلى خمسة ملايين (5.000.000) دينار بإنشاء خمسين ألف سهم جديد تبلغ قيمة الإصدار القيمة الإسمية أي عشرون (20) دينارا للسهم الواحد.

وبذلك، يكون للمساهمين على نسبة مقدار الأسهم التي يملكونها حق الأفضلية في الإكتتاب بالأسهم الجديدة وذلك بنسبة سهم جديد لكل أربعة أسهم قديمة، ويكون تاريخ التمتع ابتداء من 1 جانفي 2013 .

القرار الثالث : تحيين القانون الأساسي

تبعاً للقرارين السابقين ، وبعد أن يتم إنجاز الترفيع في رأس المال ينقح الفصل السابع من القانون الأساسي للشركة المتعلق برأس المال الإجتماعي ليصبح كما يلي :

الفصل 7 جديد : رأس المال الإجتماعي :

قيمة رأس المال الإجتماعي خمسة ملايين (5.000.000) دينار مقسم إلى مائتين وخمسين ألف (250.000) سهما نقديا قيمة الواحد عشرون (20) دينارا. ويمكن الترفيع أو التخفيض في رأس المال عملا بالقوانين والتشريعات الجاري بها العمل.

القرار الرابع : تحديد آجال الإكتتاب وكيفية تحرير الترفيع في رأس المال

فوضت الجلسة العامة الخارقة للعادة لمجلس الإدارة السلطات اللازمة لغرض :

- إنجاز الترفيع في رأس المال على دفعتين متساويتين على أن يتم التحرير الكامل لرأس المال في أجل أقصاه 31 ديسمبر 2013 .
- معاينة التحقيق النهائي للترفيع في رأس المال المنصوص عليه بالقرار الثاني أعلاه.

القرار الخامس : التفويض للقيام بالإجراءات :

أعطيت جميع التفويضات والنفوذ لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بكل إجراءات التسجيل والإيداع والإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

Société AL KHOUTAF ONDULE

Siège social : Route de Tunis Km 13 – Sidi Salah 3091 Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 03 juin 2013, la société AL KHOUTAF ONDULE publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

القرار الأول : المصادقة على إدراج بند يتعلق بإمضاء محضر الجلسة العامة العادية للسنة المالية 2011 المنعقدة بتاريخ 20 ماي 2012.

صادقت الجلسة العامة العادية المنعقدة بتاريخ 5 ماي 2013 على إمضاء محضر الجلسة العامة العادية للسنة المالية 2011 المنعقدة بتاريخ 20 ماي 2012 على الحالة التي هو عليها من طرف مكتب الجلسة الحالي.

القرار الثاني : المصادقة على تقرير مجلس الإدارة

صادقت الجلسة العامة العادية على تقرير التصرف لسنة 2012 عن كل ما جاء به وبكامل تفاصيله.

القرار الثالث : المصادقة على القوائم المالية لسنة 2012

صادقت الجلسة العامة على القوائم المالية المتكونة من الموازنة وقائمة النتائج وجدول

التدفقات النقدية والإيضاحات حول القوائم المالية المتعلقة بالسنة المالية 2012.

وتصادق أيضا الجلسة العامة على الإختيارات والطرق المحاسبية المعتمدة لإعداد هذه القوائم المالية .

- Suite -

القرار الرابع : تبويب النتائج :

قررت الجلسة العامة توزيع الربح الصافي المتعلق بالسنة المحاسبية 2012 وقدره 469 161 دينار 548 مليارات لإمتصاص جزء من خسائر السنوات الماضية.

القرار الخامس : المصادقة على العمليات والإتفاقيات المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية.

بعد تلاوة التقرير الخاص لمراقب الحسابات والمتعلق بالعمليات والإتفاقيات المنظمة المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية، والمنصوص عليها بالتقرير الخاص للسيدة مراقب الحسابات، صادقت الجلسة على كل الإتفاقيات المنصوص عليها بهذا التقرير وعلى طرق تدوينها بالمحاسبة.

القرار السادس : إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة :

برأت الجلسة العامة للمساهمين ذمة أعضاء مجلس الإدارة والمدير العام تبرئة تامة ونهائية وبدون أي إحتراز بعنوان تصرفه طيلة السنة التي قفلت حساباتها في 2012/12/31 .

القرار السابع : ضبط مكافأة الحضور لأعضاء مجلس الإدارة

قررت الجلسة العامة منح مكافأة حضور لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 15.000 دينار صافية من الضرائب وبعد طرح الخصم من المورد، وذلك لتصرفهم طيلة السنة المالية 2012.

القرار الثامن : الإعلام بتولي مناصب إدارة بشركات أخرى

أقرت الجلسة العامة لأعضاء المجلس بالإعلام بتولي مناصب إدارة شركات أخرى للمدير العام وأعضاء مجلس الإدارة.

القرار التاسع : تفويض للقيام بالإجراءات :

أعطيت جميع التفويضات والنفوذ لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بكل إجراءات التسجيل والإيداع والإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

ACTIFS	REF NOTE	EXERCICE CLOS AU 31/12/2012	EXERCICE PRECEDENT 31/12/2011
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1	4 921,400	3 911,200
MOINS : AMORTISSEMENTS	2	4 013,449	3 155,144
		907,951	756,056
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	7 774 607,878	7 682 753,405
MOINS : AMORTISSEMENTS	4	4 808 506,723	4 499 411,146
		2 966 101,155	3 183 342,259
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5	12 410,000	5 280,000
MOINS : PROVISIONS	6	0,000	980,000
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		2 979 419,106	3 188 398,315
AUTRES ACTIFS NON COURANTS			
CHARGES A REPARTIR	7	13 784,433	10 500,600
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		2 993 203,539	3 198 898,915
STOCKS	8	1 042 103,362	912 068,043
MOINS : PROVISIONS	9	39 035,134	11 580,130
		1 003 068,228	900 487,913
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	10	2 998 553,497	2 503 163,597
MOINS : PROVISIONS	11	305 946,229	284 231,990
AUTRES ACTIFS COURANTS	12	535 948,971	479 431,721
MOINS : PROVISIONS			
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS			
LIQUIDITES ET EQUIVALENT DE LIQUIDITES	13	239 575,756	49 906,277
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		4 471 200,223	3 648 757,518
TOTAL DES ACTIFS		7 464 403,762	6 847 656,433

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	REF NOTE	EXERCICE CLOS AU 31/12/2012	EXERCICE PRECEDENT 31/12/2011
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
CAPITAL SOCIAL	14	4 000 000,000	4 000 000,000
RESERVES			
AUTRES CAPITAUX PROPRES	15	1 491 382,560	1 491 382,560
RESULTATS REPOTES	16	-831 196,725	-1 300 358,273
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION		4 660 185,835	4 191 024,287
<u>PASSIFS</u>			
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>			
EMPRUNTS	17	103 125,000	309 375,000
AUTRES PASSIFS FINANCIERS	18	13 324,467	56 177,699
PROVISIONS	19	33 570,038	16 838,093
TOTAL PASSIFS NON COURANTS		150 019,505	382 390,792
<u>PASSIFS COURANTS</u>			
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	20	2 005 383,319	1 636 720,229
AUTRES PASSIFS COURANTS	21	375 065,438	273 027,232
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS	22	273 749,665	364 493,893
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		2 654 198,422	2 274 241,354
TOTAL DES PASSIFS		2 804 217,927	2 656 632,146
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		7 464 403,762	6 847 656,433

2 - L'état d'évolution des capitaux propres :

	<u>Capital social</u>	<u>Reserves légalés</u>	<u>Reserves spéciales</u>	<u>Autres capitaux propres</u>	<u>Résultat reportés</u>	<u>Reserves extra ordinaires</u>	<u>Résultat de l'exercice</u>	<u>Total</u>
<i>Solde au 31/12/2011 avant affectation du résultat</i>	4 000 000,000		1 491 382,560		-1 300 358,273		469 161,548	4 660 185,835
Affectation du résultat 2012 :								
-Affectation reports à nouveau					-469 161,548		-469 161,548	
<i>Solde au 31/12/2012 après affectation du résultat</i>	4 000 000,000	0,000	1 491 382,560	0,000	-831 196,725	0,000	0,000	4 660 185,835

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGE

SOCIETE AL KHOUTAF

Siège social : Route de Gabès Km 1.5 -3003 –BP.E Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 15 juin 2013, la Société AL KHOUTAF publie ci-dessous les résolutions adoptées :

القرار الأول : المصادقة على تقرير مجلس الإدارة حول الترفيع في رأس مال الشركة بإدماج الذخائر ونقدا

صادقت الجلسة العامة الخارقة للعادة على تقرير مجلس الإدارة المتعلق بالترفيع في رأس مال الشركة بإدماج الذخائر، و نقدا.

القرار الثاني : الترفيع في رأس المال بإدماج حساب إحتياطي خاص بالإستثمار و بإدماج الذخائر

قررت الجلسة العامة الخارقة للعادة بالإجماع الترفيع في رأس مال الشركة عن طريق إدماج حساب إحتياطي خاص بالإستثمار المقدّر بـ 667.913,100 دينار وإدماج الذخائر القانونية المقدّرة بـ 97.851,900 دينار، بما قيمته سبعمائة وخمسة وستون ألفا وسبعمائة وخمسة وستون دينارا (765.765 دينار) أي من سبعة ملايين وستمائة وسبعة وخمسين ألفا وستمائة وخمسين دينارا (7.657.650 دينار) إلى ثمانية ملايين وأربعمائة وثلاثة وعشرين ألفا وأربعمائة وخمسة عشر دينارا (8.423.415 دينار) وذلك بإنشاء مائة وثلاثة وخمسين ألفا ومائة وثلاثة وخمسين (153.153) سهما جديدا قيمتها الإسمية خمسة دنانير يقع إسنادها مجانا للمساهمين، بنسبة سهم جديد لكل عشرة أسهم قديمة. ويكون تاريخ التمتع ابتداء من 1 جانفي 2013.

القرار الثالث : تنقيح الفصل 6 من القانون الأساسي

بعد المصادقة على القرار الثاني، وبعد أن يتم إنجاز الترفيع في رأس المال، ينقّح الفصل السادس من القانون الأساسي للشركة المتعلق برأس المال الإجتماعي ليصبح كما يلي :

"الفصل 6 (جديد) - رأس المال الاجتماعي

يُضبط رأس المال بما قدره ثمانية ملايين و أربعمائة و ثلاثة و عشرون ألفا وأربعمائة وخمسة عشر دينارا (8.423.415 دينار) مقسم إلى مليون و ستمائة و أربعة وثمانون ألفا و ستمائة وثلاثة وثمانون سهما (1.684.683 قيمة كل واحد منها خمسة (5) دنانير."

- Suite -

القرار الرابع : ضبط قيمة الترفيع في رأس مال الشركة نقدا والمصادقة عليه

صادقت الجلسة العامة الخارقة للعادة على الترفيع في رأس مال الشركة نقدا بما قيمته سبعمائة وخمسة وستون ألفا وسبعمائة وخمسة وستون ديناراً (765.765 دينار) أي من ثمانية ملايين و أربعمائة وثلاثة وعشرون ألفاً و أربعمائة وخمسة عشر ديناراً (8.423.415 د) إلى تسعة ملايين و مائة و تسعة وثمانين ألفاً ومائة وثمانين ديناراً (9.189.180 دينار) وذلك بإنشاء مائة وثلاثة وخمسين ألفاً ومائة وثلاثة وخمسين سهماً جديداً قيمتها الإسمية خمسة دنانير للسهم الواحد وقيمة إصدارها عشرة دنانير أي بمنحة إصدار بقيمة خمسة دنانير . ويكون تاريخ التمتع إبتداءاً من 1 جانفي 2013.

القرار الخامس : حق الإكتتاب

للمساهمين على نسبة مقدار الأسهم التي يملكونها حق الأفضلية في الإكتتاب بالأسهم الجديدة و ذلك بنسبة سهم جديد لكل أحد عشر (11) سهم قديم. و يكون هذا الحق قابلاً للتداول خلال مدة الإكتتاب.

و لا يمكن للمساهمين المالكين لعدد من الأسهم أقل من العدد الأدنى المطلوب (أحد عشر (11) سهماً) ممارسة حقهم في الإكتتاب في الأسهم الجديدة إلا شريطة أن يجعلوا من إمتلاكهم للعدد اللازم أمراً شخصياً. و في صورة عدم إكتتاب جميع الأسهم الجديدة من قبل مالكي حق الأفضلية في الإكتتاب في الآجال التي يحددها مجلس الإدارة، يمكن لهذا الأخير فتح الإكتتاب للعموم و ذلك بنفس شروط الإصدار.

القرار السادس : تحقيق الترفيع في رأس المال

أعطت الجلسة العامة الخارقة للعادة لمجلس الإدارة إمكانية حصر مقدار الزيادة في رأس المال في حدود مقدار الإكتتابات الحاصلة بشرط أن يبلغ هذا الأخير على الأقل ثلاثة أرباع (4/3) الزيادة المقررة.

القرار السابع : تفويض لمجلس الإدارة

فوضت الجلسة العامة الخارقة للعادة لمجلس الإدارة السلطات اللازمة لغرض :
- تحقيق الزيادة في رأس المال مرة أو عدة مرات مع تحديد طرق إجراء تلك الزيادة .
- معاينة تحقيقها و تنقيح العقد التأسيسي بما يلائم ذلك.

القرار الثامن : تحيين وتنقيح القانون الأساسي

صادقت الجلسة العامة الخارقة للعادة على تحيين وتنقيح القانون الأساسي للشركة .

القرار التاسع : التفويض للقيام بالإجراءات

أعطيت جميع التفويضات و النفوذ لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بكل إجراءات التسجيل و الإيداع و الإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE AL KHOUTAF

Siège social : Route de Gabès Km 1.5 -3003 –BP.E Sfax

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 15 juin 2013, la Société AL KHOUTAF publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

القرار الأول: المصادقة على تقرير مجلس الإدارة

تمت المصادقة بالإجماع على تقرير مجلس الإدارة للسنة المالية 2012 من جميع النواحي وبدون أي احتراز .

القرار الثاني : المصادقة على القوائم المالية لسنة 2012

صادقت الجلسة العامة بالإجماع على القوائم المالية التي أفرزت إلى حد تاريخ قفل حسابات 2012 ربحا صافيا قيمته 1.490.711,229 ديناراً.

القرار الثالث : المصادقة على تخصيص النتائج :

بعد أن لاحظت الجلسة العامة أن حسابات السنة المالية 2012 أفرزت ربحا صافيا بما قيمته 1.490.711,229 ديناراً ، تقرر الجلسة العامة المصادقة على تخصيص النتائج كما يلي :

* الربح الصافي سنة 2012	1.490.711,229 دينار
* الربح مرجأ إدخاله (2011)	867,511 دينار
الجملة	1.491.578,740 دينار
* إقطاع بعنوان الذخر القانوني	-74.578,937 دينار
الباقى	1.416.999,803 دينار
* ذخيرة خاصة بالإستثمار	667.913,100 - دينار
الباقى	749.086,703 دينار
* ذخيرة إستثنائية	22.000,000 دينار
الجملة	771.086,703 دينار
* مرابيح الأسهم (10 % من رأس المال)	765.765,000 - دينار
* الربح المرجأ إدخاله	5.321,703 دينار

- Suite -

صادقت الجلسة العامة بالإجماع على توزيع 500 مليون صافي للسهم الواحد أي بنسبة 10 % من القيمة الاسمية للسهم .

القرار الرابع : المصادقة على العمليات والإتفاقيات المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية.

القرار الخامس : تمت المصادقة بالإجماع على إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدار والمدير العام.

القرار السادس : تمت المصادقة بالإجماع على تقرير تصرف المجمع لسنة 2012 .

القرار السابع : تمت المصادقة بالإجماع على القوائم المالية للمجمع لسنة 2012 .

القرار الثامن : أقرت الجلسة العامة لأعضاء المجلس والمدير العام بالإعلام بأنهم لا يشغلون وظائف إدارة شركات أخرى ما عدا السيدة إستبرق المعالج العضو بالمجلس حيث أنها تتولى منصب وكيل شركة الفتح للإستثمار المالي شركة ذات مسؤولية محدودة مصدرة كلياً.

القرار التاسع : تمت المصادقة بالإجماع على ضبط منحة الحضور لأعضاء مجلس الإدارة والتي حددت بمبلغ 21.000 دينار صافية من الضرائب وذلك لتصرفهم طيلة السنة المالية 2012.

القرار العاشر : تمت المصادقة بالإجماع على تخصيص منحة لأعضاء اللجنة الدائمة للتدقيق بمبلغ 9.600 دينار صافية من الضرائب وذلك لتصرفهم طيلة السنة المالية 2012.

القرار الحادي عشر : المصادقة على التفويض لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بإجراءات التسجيل والإيداع والإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

- Suite -

2 - Le bilan après affectation du résultat :

A C T I F	Note	Au 31 Décembre	
		2012	2011
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>	1		
* Logiciel		451 042,030	429 791,430
Moins : Amortissements		-434 403,010	-426 422,043
<u>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>		16 639,020	3 369,387
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>	2		
* Terrain		481 926,675	481 926,675
* Bâtiment		5 331 588,282	4 489 858,920
Moins : Amortissements		-2 693 214,682	-2 473 011,482
* Matériel et outillage		18 424 247,819	17 108 531,909
Moins : Amortissements		-14 060 566,850	-12 947 595,803
* Matériel de Transport		411 127,009	576 285,009
Moins : Amortissements		-379 639,441	-420 213,808
* Equipement de bureau		469 731,646	426 863,090
Moins : Amortissement		-327 778,846	-304 624,696
* Matériel Informatique		221 624,061	216 822,834
Moins : Amortissements		-208 857,945	-198 965,119
* Immobilisations en cours		115 610,517	808 666,516
* Matériel de transport à statut juridique particulier		79 527,308	
Moins : Amortissements		-7 284,631	
<u>TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>		7 858 040,922	7 764 544,045
<u>TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORP.ET INCORPOR.</u>		7 874 679,942	7 767 913,432
* Immobilisations financières	3	3 322 182,255	3 314 069,071
Moins : Provisions		-39 314,574	-8 582,071
<u>TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>		3 282 867,681	3 305 487,000
* Charges à répartir	4	5 094,992	1 802,879
Moins : Résorption		-1 698,331	-1 802,879
<u>TOTAL AUTRE ACTIF NON COURANT</u>		3 396,661	0,000
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		11 160 944,284	11 073 400,432
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
* Stocks	5	3 471 013,666	4 731 328,736
Moins : Provisions		-3 851,990	-11 287,253
<u>TOTAL</u>		3 467 161,676	4 720 041,483
* Clients et comptes rattachés	6	4 552 130,697	3 264 531,114
Moins : Provisions		-350 264,631	-286 351,163
<u>TOTAL</u>		4 201 866,066	2 978 179,951
<u>AUTRES ACTIFS COURANTS</u>	7		
* Etat et collectivités publiques		3 361,318	525 316,043
* Personnel et comptes rattachés		29 370,000	27 214,656
* Débiteurs divers			49 126,256
* Compte de régularisation Actif		49 566,484	28 403,985
<u>TOTAL AUTRES ACTIFS COURANTS</u>		82 297,802	630 060,940
<u>PLACEMENT ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS</u>	8		
* Placement courant		6 313,560	6 136,064
<u>TOTAL DES PLACEMENTS</u>		6 313,560	6 136,064
<u>LIQUIDITE ET EQUIVALENT DE LIQUIDITE</u>	9		
* Banques, établissements financiers et assimilés		367 683,369	353 063,628
* Caisse		646,795	1 773,005
<u>TOTAL DES LIQUIDITES</u>		368 330,164	354 836,633
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		8 125 969,268	8 689 255,071
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		19 286 913,552	19 762 655,503

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Note	Au 31 Décembre	
		2012	2011
<u>CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>			
- CAPITAUX PROPRES			
* Capital	10	8 423 415,000	7 657 650,000
* Réserves		816 678,784	839 951,747
* Autres capitaux propres		771 766,758	908 974,618
* Résultats reportés		5 321,703	867,511
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION</u>		<u>10 017 182,245</u>	<u>9 407 443,876</u>
- PASSIFS NON COURANTS	11		
* Emprunt à plus d'un An		3 391 715,579	3 670 724,188
* Dépôt et cautionnement reçus		13 125,000	13 125,000
* Provisions pour risques et charges		142 478,116	110 012,616
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>3 547 318,695</u>	<u>3 793 861,804</u>
- PASSIFS COURANTS	12		
* Fournisseurs et comptes rattachés		2 033 346,099	3 540 704,880
- AUTRES PASSIFS COURANTS			
* Personnel et comptes rattachés	13	553 085,589	263 902,449
* Etat et collectivités publiques		201 587,453	103 858,682
* Sociétés de groupe et Associés		938 656,673	902 655,113
* Crédoeurs divers		318 582,898	317 583,151
* Compte de régularisation passif		104 260,723	85 950,008
<u>TOTAL AUTRES PASSIFS COURANTS</u>		<u>2 116 173,336</u>	<u>1 673 949,403</u>
* Autres passifs financiers	14	1 555 081,057	1 334 933,672
* Concours bancaire		17 812,120	11 761,868
		1 572 893,177	1 346 695,540
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>5 722 412,612</u>	<u>6 561 349,823</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>		<u>9 269 731,307</u>	<u>10 355 211,627</u>
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		<u>19 286 913,552</u>	<u>19 762 655,503</u>

- Suite -

2- L'état d'évolution des capitaux propres :

	<u>Capital social</u>	<u>Réserves légales</u>	<u>Réserves spéciales</u>	<u>Autres capitaux propres</u>	<u>Résultat reporté</u>	<u>Réserves exceptionnelles</u>	<u>Résultat de l'exercice</u>	<u>Total</u>
Solde au 31/12/2012 avant affectation du résultat	7 657 650,000	839 933,747	278 869,139	492 897,619	867,511	22 000,000	1 490 711,209	10 762 947,245
+ Compte spécial d'investissement							667 913,100	
- Résultat hors compte spécial d'invest							822 798,109	
Affectation du résultat 2012 :								
-Affectation reports à nouveau					-867,511		867,511	
Incorporation du compte spécial d'investissement	667 913,100						-667 913,100	
-Réserves		74 578,937				-22 000,000	-52 578,937	
-Augmentation du capital par incorporation des réserves légales	97 831,900	-97 831,900						
-Dividendes							-765 765,000	-765 765,000
-Reports à nouveau					5 321,703		-5 321,703	
Solde au 31/12/2012 après affectation du résultat	8 423 415,000	816 678,784	278 869,139	492 897,619	5 321,703	0,000	0,000	10 017 182,245

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES « SITEX »

Siège social : Avenue Habib Bourguiba - KSAR HELLAL

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 27 juin 2013, la Société Industrielle des Textiles « SITEX » publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

Les résolutions adoptées :

Première résolution

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport général des Commissaire aux Comptes sur la gestion de l'exercice 2012, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle prend acte de l'ensemble de ces rapports dans leur intégralité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les opérations visées aux articles 200 et suivants et l'article 475 du Code des Sociétés Commerciales, approuve les dites opérations.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actions ayant droit de vote.

Troisième résolution

Après avoir pris connaissance des comptes sociaux, présentés conformément au Système Comptable des Entreprises 1997 " SCE1997 ", et du rapport général des Commissaires aux Comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle approuve les états financiers de l'exercice 2012 (le bilan, l'état de résultat, l'état de flux de trésorerie et les notes aux états financiers) tels qu'ils lui sont présentés

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

Quatrième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle donne quitus entier, définitif et sans réserve aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion de l'exercice 2012.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Cinquième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle sur proposition du Conseil d'Administration décide de reporter à nouveau le résultat bénéficiaire de l'exercice 2012 :

Bénéfice de l'exercice 2012 :	1.093.511 Dinars Tunisiens
Résultats reportés à fin 2011:	(19.363.647) Dinars Tunisiens
Résultats reportés à fin 2012:	(18.270.136) Dinars Tunisiens

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Sixième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire ratifie la cooptation de Monsieur Salah REHAIEM de nationalité Tunisienne, né le 8 avril 1955 et demeurant à Sousse, en qualité d'Administrateur pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2014, en remplacement de Monsieur Mohamed TOUZI, démissionnaire.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Septième résolution

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de la STUSID BANK, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2015.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Huitième résolution

Constatant la fin du mandat d'Administrateur de Monsieur Khaled Ben MILED, l'Assemblée Générale Annuelle décide de le renouveler en cette même qualité, pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle Ordinaire devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2015.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

Neuvième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle maintient les jetons de présence de l'exercice 2013 à 63 000 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre ses membres, ainsi qu'il avisera

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Dixième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle maintient la rémunération des membres du Comité Permanent d'Audit de l'exercice 2012 à 13 500 dinars, à charge pour le Conseil d'Administration de répartir cette somme entre les membres du dit comité.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Onzième résolution (résolution additionnelle)

Constatant la demande de candidature de la Société Lamouel pour un poste d'Administrateur, l'Assemblée Générale Annuelle décide de nommer celle-ci en qualité d'Administrateur pour une période de trois ans, finissant à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Annuelle devant délibérer sur les comptes de l'exercice 2015.

Cette résolution soumise au vote a recueilli 0 (zéro) voix sur 1.903.438 voix présentes et par conséquent est rejetée.

Douzième résolution

Tous pouvoirs sont donnés au représentant légal de la Société pour l'accomplissement des formalités légales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

- Suite -

2- Le bilan après affectation du résultat :**BILAN AU 31 DECEMBRE 2012
APRES AFFECTATION DU RESULTAT**

(En milliers de dinars)

	2012	2011
ACTIF NON COURANTS	32.574	37.761
Immobilisations incorporelles brutes	1.350	1.350
Moins : Amortissements	(1.282)	(1.246)
Immobilisation corporelles nettes	68	104
Immobilisations corporelles brutes	164.875	164.652
Moins : Amortissements	(133.121)	(127.776)
Immobilisation corporelles nettes	31.754	36.876
Immobilisation financières brutes	752	807
Moins : Provisions	-	(26)
Immobilisation financières nettes	752	781
ACTIFS COURANTS	41.192	42.400
Stocks bruts	29.818	30.782
Moins : Provisions	(5.227)	(4.485)
Stocks nets	24.591	26.297
Clients et comptes rattachés	10.237	10.015
Moins : Provisions	(279)	(261)
Clients et comptes rattachés net des provisions	9.958	9.754
Autre actifs courants	4.411	3.925
Placements et autres actifs financières	186	177
Liquidités et équivalent de liquidités	2.046	2.247
TOTAL ACTIF	73.766	80.161
CAPITAUX PROPRES	47.493	46.559
Capital social	23.063	23.063
Réserve	41.475	41.499
Résultats reportés	(18.271)	(19.364)
Subventions d'équipements	1.226	1.361
Capitaux propres après affectation du résultat	47.493	46.559
PASSIFS NON COURANTS	2.300	3.532
Emprunts et dettes assimilées	1.063	2.493
Provisions non courantes	1.237	1.039
PASSIFS COURANTS	23.973	30.070
Fournisseurs et compte rattachés	2.300	3.035
Autres passifs courants	4.606	2.314
Concours bancaires et autres passifs financiers	17.067	24.721
TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	73.766	80.161

2 - L'état d'évolution des capitaux propres :

	Total capitaux propres	Capital social	Réserves légales	Autre réserves	Prime d'émission	Résultats reportés	Subventions d'équipements	Résultat de l'exercice
Solde au 31.12.2012	47.493	23.063	2.306	35.976	3.193	(19.364)	1.226	1.093
Affectation approuvée AGO du 27.06.2013						1.093		(1.093)
Solde au 31.12.2012	47.493	23.063	2.306	35.976	3.193	(18.271)	1.226	0

AVIS DES SOCIETES

COMPLEMENT D'INFORMATIONS**SOCIETE NEW BODY LINE***SIEGE SOCIAL: AVENUE ALI BALHAOUANE 5199 MAHDIA TUNISIE*

La société NEW BODY LINE publie ci-dessous, des notes complémentaires aux états financiers publiés au bulletin officiel du CMF n°4368 du 03 juin 2013.

I- Remarques sur les notes aux états financiers**5. NOTES COMPLEMENTAIRES****Note n°22 : Evénements post clôture**

Aucun évènement postérieur à la date de clôture de l'exercice 2012, pouvant entrainer des modifications importantes de l'actif ou du passif au cours de l'exercice ultérieur ou qui risque d'avoir des répercussions importantes sur les activités futures de l'entreprise, ne s'est produit entre la date de clôture de l'exercice 2012 et la date de publication des états financiers.

Note n°23 : Engagements hors bilan

Néant

Note n°24 : Tableau de passage des charges par nature aux charges par destination

Le tableau de passage des charges par nature aux charges par destination se présente comme suit :

Désignation	Total	Coût des ventes	Frais de distribution	Frais d'administration	Autres charges
Achats d'approvisionnements consommés	183 039	146 431		36 608	
Achats de marchandises consommés	2 359 151	2 359 151			
Autres charges d'exploitation	468 624	105 055	180 624		182 945
Charges de personnel	1 010 855	778 145	125 620	107 090	
Dotations aux amortissements et aux provisions	220 615	174 033	20 066	6 516	20 000
Variation PF et encours	-184 499	-184 499	0	0	0
Total	4 057 785	3 378 316	326 310	150 214	202 945

- Suite -

Note n°25 : Mouvements des capitaux propres

Le tableau de mouvements des capitaux propres entre le 31/12/2011 et le 31/12/2012 se présente comme suit :

Libellé	Capital	Autres capitaux propres	Réserves	Résultats reportés	Résultat net	Total
Solde au 31-12-2011	696 710	198 257	1 443 003	1 356	1 553 989	3 893 315
Incorporation de réserves (PV AGE 12/03/2012)	3 290		- 3 290			0
Affectation résultat 2011 selon PV AGO du 25/05/2012			947 791	- 1 356	- 1 548 436	- 602 000
Incorporation de réserves (PV AGE 25/05/2012)	2 450 000	- 56 942	- 2 387 504		- 5 554	0
Amortissement subvention d'investissement		- 23 109				- 23 109
Résultat net de l'exercice					2 534 606	2 534 606
Solde au 31/12/2012	3 150 000	118 206	0	0	2 534 606	5 802 812

Le résultat par action de nominal 1 dinar est égal à 0,805 DT.

Note n°26 : Méthodes de traitement des stocks

La méthode adoptée par la société pour la valorisation des flux d'entrée et de sortie des stocks est celle de l'inventaire intermittent.

Le coût d'acquisition des stocks de matières premières et consommables correspond au prix d'achat, majoré de tous les charges nécessaires pour mettre ce stock dans l'endroit et dans l'état permettant son exploitation de la manière prévue.

Les stocks de matières premières et consommables sont évalués selon la méthode du First In First Out « FIFO ».

Le coût de production des stocks de produits finis est déterminé arbitrairement, en l'absence d'une comptabilité analytique, en appliquant une décote de 25% sur le prix de vente des produits finis.

- Suite -

Note n°27 : Note complémentaire à la Note 1 ' immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles acquises par la société sont comptabilisées à leur coût d'acquisition et amorties linéairement au taux de 33,33 %.

Le coût d'acquisition des immobilisations incorporelles comprend, à l'exclusion de toute taxe récupérable, le prix d'achat, majoré des autres frais directs d'acquisition.

Note n°28 : Note complémentaire à la Note 2 ' immobilisations corporelles

Le coût d'acquisition des immobilisations corporelles comprend, à l'exclusion des taxes récupérables, le prix d'achat, majoré des droits de douanes, ainsi que des autres frais de transport, d'installation et autres frais, permettant de rendre le bien à l'état où il se trouve.

Les immobilisations acquises en devises étrangères sont converties au cours de change le jour de dédouanement.

Les immobilisations corporelles sont amorties selon la méthode d'amortissement linéaire par application des taux suivants :

Matériel industriel principal et auxiliaire	10%
Outillages industriels	20%
Installations générales, agencements et aménagements	10%
Matériels informatiques acquis avant novembre 2003	15%
Matériels informatiques acquis après novembre 2003	33%
Matériels informatiques	15%
Mobiliers et matériels de bureaux	10%
Autres mobiliers	10%

Note n°29 : Note sur les subventions

Les subventions accordés à la société entrent dans le cadre du programme Investissement Technologique Prioritaire « ITP » ainsi que ceux accordés dans le cadre du programme de mise à niveau « PMN ».

Toutes les conditions relatives à l'octroi de ces subventions sont remplies par la société.

- Suite -

Le solde du compte subvention comprend le montant net des subventions d'investissement non encore imputé sur le compte de résultat.

La subvention des biens amortissables est rapportée aux résultats des exercices pendant lesquels sont constatées les charges d'amortissement y afférentes

Note n°30 : Note sur les méthodes de comptabilisation des opérations en monnaies étrangères

Les opérations en monnaies étrangères sont converties au cours de change à la date de l'opération.

Les créances clients ainsi que les comptes de trésoreries sont convertis au taux de change à la date de clôture de l'exercice.

Les dettes en monnaies étrangères n'ayant pas fait l'objet de couverture de change sont converties au taux de change à la date de clôture de l'exercice.

Note n°31 : Note sur les immobilisations acquises en leasing

Les paiements minimaux au titre des contrats de leasing se détaillent comme suit :

Echéance 2012	Echéance 2013	Echéance 2014
16 517.388 DT	16 517.388 DT	16 517.388 DT

II- Remarques sur les réserves du commissaire aux comptes

- **Valorisation des stocks**

En l'absence d'une comptabilité analytique, la société valorise ses stocks de produits finis arbitrairement, en appliquant une décote de 25% sur leurs prix de vente.

La mise en place d'une comptabilité analytique sera réalisée dans le cadre d'une mission d'organisation, confiée à un cabinet externe. Il est prévu que la valorisation des stocks PF du 31/12/2013, se fera conformément à la norme NC 04.

- Suite -

- **Prélèvement sur la subvention d'équipement pour boucler la réalisation de l'augmentation de capital par conversion de réserves :**

L'Assemblée Générale extraordinaire du 25 mai 2012 a décidé l'augmentation du capital de la société par incorporation des réserves à hauteur 2 450 000 DT pour le porter à 3 150 000DT. A la date de cette opération, les réserves de la société ne permettent pas de couvrir tout le montant de l'augmentation. Afin de combler l'insuffisance du montant, la société a procédé à l'incorporation d'une partie de la subvention d'investissement de 56 942 DT, comptabilisée parmi « Les autres capitaux propres » dans le capital social de la société.

Nous rappelons à ce sujet que l'article 292 du CSC prévoit ce qui suit :

« L'augmentation du capital social pourra être réalisée par l'émission de nouvelles actions ou par l'augmentation de la valeur nominale de celles existantes.

Les nouvelles actions peuvent être libérées en numéraire, par compensation de créances certaines, échues et dont le montant est connu par la société, par incorporation de réserves, de bénéfices et des primes d'émission, par des actions d'apport ou par conversion d'obligations.... »

Les subventions d'investissement réellement encaissées (dans la mesure où elles correspondent à des investissements concrètement réalisés et approuvés par les autorités), étant comptabilisées parmi « Les autres capitaux propres » dans la rubrique « fonds propres », ont été assimilées à des réserves, pour les considérations suivantes :

- Fiscalement, il y a lieu de résorber ces subventions en fonction du rythme d'amortissement du bien objet de la subvention pour leur faire subir une imposition (principe de lissage de l'imposition sur la durée d'amortissement du bien). Juridiquement, comptablement et économiquement parlant, elles sont considérées parmi les fonds propres de la société (surtout que la société NBL est une société largement bénéficiaire et que le profit résultant de la subvention ne risque pas d'être absorbé par des pertes),
- A la limite, l'incorporation d'une telle subvention aura pour conséquence de générer un risque fiscal que la société l'a estimé à un montant très dérisoire :
 $56\,942\text{ DT} \times 2\% \text{ (taux effectif d'imposition de la société)} = 1\,139\text{ DT}.$
- La société a toujours procédé à la résorption des subventions reçues au taux annuel de 10%. Or, certains biens objets de ces subventions sont amortissables à des taux plus forts. Les éventuels ajustements, permettent de couvrir largement le montant incorporé de 56 942 DT.

AVIS DES SOCIETES

LIBERATION DE LA DEUXIEME TRANCHE D'UNE AUGMENTATION DE CAPITAL

SOCIETE LES INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR

-ICF-

Siège Social : 4 Bis Rue Amine El Abbassi -1002- Tunis Belvédère

La Société « Industries Chimiques du Fluor –ICF– » informe ses actionnaires et le public que, dans le cadre de l'opération d'augmentation du capital en numéraire de **12 000 000 dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 29 Décembre 2011, ouverte à la souscription le 10 avril 2012 et libérée du quart à la souscription, conformément au prospectus visé par le CMF en date du 23 mars 2012 sous le n°12-771, et en application de la décision du Conseil d'Administration tenu le 09 Mai 2013, il a été procédé à la libération de la deuxième tranche de cette opération d'augmentation du capital, qui représente 50% du montant total de ladite augmentation, soit **6 000 000 dinars**.

Ainsi, les nouvelles actions ICF sont désormais libérées à hauteur des $\frac{3}{4}$ (trois quarts) de leur valeur.

AVIS DES SOCIETES

Augmentation du capital annoncée

**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
-SOTUVER-**

Siège social : Z.I Djebel Oust -1111 Bir Mcherga Zaghouan-

La Société Tunisienne de Verreries -SOTUVER- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 27 juin 2013 a décidé d'augmenter le capital social de **2 506 125 dinars** pour le porter de **17 542 875 dinars** à **20 049 000 dinars** et ce, par incorporation d'une partie du report à nouveau d'un montant de **2 506 125 dinars**. La date d'attribution gratuite a été fixée au **18 Juillet 2013**.

Modalité de l'augmentation :

L'augmentation du capital sera effectuée par l'émission de **2 506 125 actions nouvelles gratuites** de nominal un (1) dinar chacune, à attribuer aux détenteurs des 17 542 875 actions composant le capital social actuel et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse, à raison **d'une (1) action nouvelle gratuite pour sept (7) actions anciennes**.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en Bourse.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les 2 506 125 actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes **à partir du 1er janvier 2013**.

Cotation en Bourse :

-Les actions anciennes SOTUVER seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, **à partir du 18 Juillet 2013**.

-Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse **à partir du 18 Juillet 2013** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

-Les droits d'attribution seront négociables en Bourse **à partir du 18 Juillet 2013**.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites seront prises en charge par la STICODEVAM **à compter de la journée de bourse du 18 Juillet 2013**.

AVIS DES SOCIETES

Augmentation de capital annoncée

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE VIE ET DE CAPITALISATION « AMINA »

(La dénomination sociale est en cours de modification en « GAT VIE » cf. l'AGE du 14/06/2013)

Siège social : 92-94 Avenue Hédi Chaker -1002 Tunis-

Décision à l'origine de l'émission :

L'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires de la société GAT VIE⁽¹⁾, réunie le **14 juin 2013**, a décidé de porter le capital de la société de **3 millions de dinars à 7 millions de dinars** par l'émission de **40 000 actions nouvelles** à souscrire en numéraire d'une valeur nominale de 100 dinars émises au pair.

L'Assemblée a fixé les modalités et conditions de cette augmentation de capital comme suit :

Cette augmentation sera réservée aux détenteurs des actions anciennes et/ou cessionnaires de droits de souscription, tant à titre irréductible que réductible. La société n'aura pas recours, lors de cette augmentation, aux procédures de démarchage et de publicité prévues pour les opérations par appel public à l'épargne.

L'Assemblée Générale Extraordinaire a délégué au Conseil d'Administration les pouvoirs nécessaires à l'effet de réaliser cette augmentation de capital, d'en constater la réalisation et de procéder à la modification corrélative des statuts.

Caractéristiques de l'émission :

Montant : 4 000 000 de dinars

Le capital social de la société GAT VIE sera porté de 3 000 000 de dinars à 7 000 000 de dinars par l'émission de 40 000 actions nouvelles de valeur nominale 100 dinars à souscrire en numéraire et **à libérer intégralement à la souscription.**

Prix d'émission :

Les actions nouvelles seront **émises au pair au prix de 100 dinars chacune.**

Exercice du droit préférentiel de souscription :

La souscription aux 40 000 actions sera réservée aux propriétaires anciens ainsi qu'aux cessionnaires des droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible qu'à titre réductible. La période de souscription commence à partir de la publication de la notice d'augmentation de capital et **s'étend jusqu'au 23 septembre 2013 inclus.**

L'exercice de ce droit de souscription s'effectue de la manière suivante :

- **A titre irréductible** : à raison de quatre **(4) actions nouvelles** pour trois **(3) actions anciennes.**

- **A titre réductible** : En même temps qu'ils exercent leurs droits à titre irréductible, les propriétaires et les cessionnaires de droits de souscription pourront en outre, souscrire à titre réductible, le nombre d'actions nouvelles qu'ils désirent. Leurs demandes seront satisfaites en utilisant les actions nouvelles qui n'auraient pas été, éventuellement absorbées par les demandes à titre irréductible.

Les actions non souscrites seront attribuées aux actionnaires qui auront souscrit un nombre d'actions supérieur à celui qu'ils pouvaient souscrire à titre préférentiel, proportionnellement à leurs parts dans le capital et dans la limite de leurs demandes.

Lieu des souscriptions et des versements :

Les souscriptions et les versements seront reçus au siège social de la société. Les fonds versés à l'appui des souscriptions seront déposés dans le compte indisponible réservé à cette augmentation de capital ouvert auprès de la Banque Internationale Arabe de Tunisie (BIAT), Agence Mohamed V PME (65) compte numéro 08005000653206532056.

Jouissance des actions nouvelles souscrites :

Les 40 000 actions nouvelles porteront jouissance en dividendes à partir **du 1er janvier 2014**. Elles seront assimilées aux actions anciennes après la réalisation définitive de l'augmentation de capital en numéraire conformément aux dispositions en vigueur régissant les augmentations de capital des sociétés, et la mise en paiement des dividendes relatifs à l'exercice 2013.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 15 JUILLET 2013

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,806%		
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013		4,806%	
TN0008002784	BTC 52 SEMAINES 24/09/2013		4,777%	
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,770%	1 002,853
TN0008002792	BTC 52 SEMAINES 22/10/2013		4,766%	
TN0008002800	BTC 52 SEMAINES 26/11/2013		4,752%	
TN0008002826	BTC 52 SEMAINES 28/01/2014		4,726%	
TN0008002834	BTC 52 SEMAINES 25/03/2014		4,703%	
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,695%	1 019,831
TN0008002859	BTC 52 SEMAINES 20/05/2014	4,680%		
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,719%	1 033,144
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,886%	1 030,855
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,077%	998,176
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,194%	1 000,920
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,361%	
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"	5,409%		994,703
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,558%	1 041,481
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,880%	982,830
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,922%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,986%	976,754
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"	6,224%		962,060
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,296%	1 039,364
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,304%		952,079

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION								
1	TUNISIESICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	143,490	145,798	145,835		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,612	12,833	12,837		
FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,296	1,320	1,321		
35,569								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	35,081	35,742	35,751		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	47,709	48,623	48,635		
48,489								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	165,014	159,357	159,228		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	578,242	557,840	557,298		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	128,896	121,051	120,777		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	123,727	123,174	123,102		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,624	116,977	116,877		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,323	112,287	112,266		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	87,981	87,601	87,595		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	140,483	132,941	133,004		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	102,674	99,749	99,792		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	105,730	107,215	107,151		
FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 313,441	1 338,910	1 338,699		
17	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 306,497	2 277,677	2 269,962		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,249	104,793	104,656		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	103,406	102,324	102,574		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	120,766	122,573	122,579		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 190,742	1 192,253	1 190,383		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	127,271	126,947	126,611		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	15,247	15,565	15,470		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 923,437	5 941,836	5 940,458		
25	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 000,000	5 060,030	5 065,513		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,223	2,210	2,204		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,901	1,905	1,900		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,201	1,145	1,133		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
SICAV OBLIGATAIRES								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	07/05/13	3,201	107,250	106,140	106,172
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	15/04/13	3,487	104,162	102,503	102,532
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	02/04/13	3,398	105,267	103,783	103,811
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	27/05/13	3,896	102,466	100,730	100,741
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	27/05/13	3,715	103,164	101,565	101,597
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	28/05/13	3,393	106,613	105,121	105,148
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	31/05/13	3,814	103,696	102,083	102,121
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	02/05/13	3,874	103,579	101,702	101,733
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	02/05/13	3,800	104,035	102,283	102,314
38	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	24/05/13	3,501	105,393	103,807	103,834
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/13	3,395	101,616	100,130	100,156
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	18/03/13	3,765	103,937	102,284	102,310
41	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	30/05/13	3,316	103,745	102,307	102,334
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	30/04/13	3,383	106,429	104,962	104,992
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	18/04/13	3,590	105,458	103,783	103,815
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	29/05/13	2,823	102,929	101,721	101,743
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	29/03/13	3,320	102,350	100,836	100,865
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/13	3,435	104,217	102,827	102,856
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/13	3,878	102,401	100,633	100,665
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	31/05/13	3,517	103,370	101,794	101,824
49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	29/05/13	3,124	104,285	102,817	102,840
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	27/05/13	3,866	102,367	100,621	100,653
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	24/04/13	3,746	103,800	101,932	101,962
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	31/05/13	3,135	104,521	103,112	103,138
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	24/05/13	3,283	101,942	100,522	100,551

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	30/04/13	0,314	10,458	10,334	10,337
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	21/05/13	3,945	103,310	101,229	101,257
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	3,570	103,455	101,790	101,814
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	3,655	101,079	99,467	99,536
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	07/05/13	0,702	70,832	67,673	67,612
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	2,216	150,572	149,067	148,941
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	18,410	1493,097	1484,210	1482,874
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	02/05/13	2,394	111,725	108,787	108,834
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	02/05/13	1,693	110,651	107,408	107,430
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	31/05/13	0,349	87,724	86,274	86,262
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	18/03/13	0,386	16,757	16,601	16,601
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	29/03/13	3,907	269,423	271,333	271,333
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/13	0,870	39,445	36,314	36,397
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	31/05/13	16,587	2 463,959	2 369,356	2 365,092
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	16/05/13	1,476	78,374	76,054	76,081
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	14/05/13	1,136	58,043	56,735	56,768
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	24/05/13	0,958	99,438	100,525	100,551
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	24/05/13	1,219	111,271	111,084	111,091
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	99,761	100,600	100,641
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	30/04/13	0,226	11,554	11,330	11,321
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	30/04/13	0,138	12,456	12,067	12,049
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	15,426	14,918	14,877
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	30/04/13	0,266	15,221	14,509	14,479
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	27/05/13	0,268	12,161	11,842	11,844
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,086	10,731	10,731	10,728
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,140	10,515	10,474	10,478
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,199	10,686	10,576	10,577
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,346	123,670	126,207	126,338
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,196	125,225	126,866	126,947
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	24/05/13	0,110	10,509	10,276	10,285
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/13	0,923	111,016	105,427	105,431
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	31/05/13	0,205	19,855	20,197	20,165
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	86,962	81,418	81,429
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	88,458	82,438	82,545
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	24/05/13	1,545	96,633	97,626	97,664
89	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,431	96,406	96,442
90	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	97,381	99,839	99,812
91	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,659	99,123	99,168
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
92	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	24/04/13	2,328	98,265	96,125	95,930
93	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	24/04/13	0,251	110,268	103,422	103,207
94	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	02/05/13	2,992	136,191	130,938	130,676
95	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	24/05/13	0,064	10,883	10,689	10,638
96	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	0,934	117,185	116,837	116,307
97	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	2,167	116,684	116,713	116,669
98	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	1,277	103,916	103,594	103,312
99	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	100,734	99,602	99,085
100	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	1,155	180,586	184,049	185,348
101	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	2,274	161,095	162,537	163,077
102	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	3,826	142,686	141,784	142,078
103	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 973,706	10 051,664	10 088,388
104	MAC EPARGNE ACTIONS FCP *	MAC SA	20/07/09	-	-	20,319	19,918	20,199
105	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	139,386	133,911	133,605
106	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 551,185	1 529,868	1 521,611
107	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	112,651	110,125	109,504
108	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	91,583	88,118	88,069
109	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	05/06/13	0,245	115,510	115,809	115,995
110	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	9 259,595	9 179,835	9 211,381
111	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	-	-	-	9,671	9,602
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
112	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	-	-	-	9,411	9,348

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS